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Naser Khader (RV): 
Det Radikale Venstre er positivt indstillet over 
for lovforslaget. 

Det er et alvorligt problem med doping og 
brug og misbrug af præstationsfremmende stof- 
fer. Det er også uetisk og umoralsk, at nogle 
idrætsudøvere bruger metoderne. Idrætskon- 
kurrence skal ske på lige vilkår uden brug af 
uærlige metoder. Vi vil have rene og ærlige 
sportsfolk. Doping er også ødelæggende for de 
enkelte idrætsudøveres helbred. 

Jeg vil gerne rose kulturministeren for hans 
aktive indsats i bekæmpelsen af doping både 
nationalt og internationalt. Vi er meget enige i 
den indsats. 

Lovforslag nr. L 71 har flere elementer, bl.a. 
en præcisering af, at hvad der skal betragtes 
som doping, skal tilpasses udviklingen i det in- 
ternationale samarbejde om dopingbekæmpel- 
se. Et andet element er at gøre Anti Doping Dan- 
mark til en permanent offentlig selvejende insti- 
tution med ansvar for bl.a. kontrol, oplysning, 
forskning, internationalt samarbejde og rådgiv- 
ning omkring doping. 

Til denne del af lovforslaget har vi fra Det Ra- 
dikale Venstre flere spørgsmål, vi vil stille under 
udvalgsarbejdet, bl.a. spørgsmål om økonomi 
og finansiering. Det er spørgsmål som: Fortsæt- 
ter Anti Doping Danmark med samme budget, 
dvs. 10 mio. kr., heraf de 6 mio. kr. fra Kulturmi- 
nisteriet og de 4 mio. kr. fra ISM? Fortsætter de 
med samme budget, og hvordan bliver den per- 
manente bevilling finansieret? Det er vores an- 
det spørgsmål i forbindelse med økonomi og fi- 
nansiering. Med hensyn til organisering har vi et 
spørgsmål: Fortsætter den eksisterende organi- 
sering og bestyrelsessammensætning på samme 
måde? Hvis nej, hvordan så? I øvrigt synes vi, 
det er en god ide, at lovforslaget sigter mod at få 
fitness- og motionscentre til at indgå aftaler med 
Anti Doping Danmark om bekæmpelse af do- 
ping, for selv om det er individer, der træner i de 
der fitnesscentre, deltager de alligevel en gang 
imellem i fælles konkurrencer, og derfor er det 
også relevant, at de indgår i dette arbejde. 

Alt i alt er vi i Det Radikale Venstre positivt 
indstillet over for forslaget, men vi vil meget 
gerne have besvaret de spørgsmål, jeg nævnte 
tidligere. 

Pia Boisen (EL): 
Der er jo to gode årsager til, at doping er noget 
skidt, som der skal lovgives imod. Det ene er 
det, som i lovforslagets bemærkninger hedder 

idrættens etiske værdier, og det andet handler 
om helbredet for dem, som tager doping. 

Enhedslisten synes, det er vigtigt ikke at 
glemme helbredsproblemerne, fordi den almin- 
delige fokusering omkring doping jo ellers 
handler om urinprøver og bloddoping og a-prø- 
ver og b-prøver, og hvad ved jeg, i den offentlige 
debat. 

Enhedslisten kan støtte hovedtanken i forsla- 
get, der videreudvikler kampen mod doping. 
Men vi finder, der er behov for en væsentlig op- 
stramning, når det gælder kampen mod doping 
inden for fitness- og motionscentre. 

Lovforslaget lægger op til frivillige aftaler, og 
det er ikke godt nok. Indtil nu er der indgået af- 
taler med under 10 pet. af de virksomheder, der 
er inden for motionsbranchen. 

Som omtalt i lovens bemærkninger er den do- 
ping, der finder sted inden for styrketræning 
m.v. i motions- og fitnesscentre, ofte af den mere 
sundhedsfarlige slags. Og derfor kan vi ikke 
lade det være op til frivillige aftaler. Det kan 
godt være, at der ikke er mange spændende me- 
diedækkede konkurrencer inden for styrketræ- 
ning, men ingen er i tvivl om de sundhedsmæs- 
sige skader, der opstår ved brug af anabolske 
steroider m.v. 

Hvis vi ikke går ind og lovgiver på området, 
så mener Enhedslisten sådan set også, at vi lader 
de seriøse dele af fitnessbranchen i stikken. Med 
den bemærkning ser jeg frem til den videre de- 
bat om forslaget. 
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Jann Sjursen (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører på området, 
fru Bodil Kornbek, ikke kan være til stede -  ikke 
på grund af doping -  skal jeg på partiets vegne 
fremføre følgende: 

Dopingbekæmpelse er ikke kun et spørgsmål 
om at opstille rammer for effektiv dopingkon- 
trol i forskellige idrætsmiljøer, det handler i lige 
så høj grad om holdningsbearbejdelse og etik 
både i eliteidrætten og i den brede folkelige 
idræt. Anti Doping Danmark bidrager til begge 
dele på en hensigtsmæssig måde og er med til at 
harmonisere og koordinere kampen mod do- 
pingmisbrug. 

Kristendemokraterne finder det korrekt, at 
rammerne for bekæmpelse af doping er så cen- 
trale, at de forankres i en lov. Vi imødekommer 
derfor, at man gør den hidtidige forsøgsordning 
med Anti Doping Danmark permanent og der- 
med understreger det samfundsmæssige enga- 


